
UCHWAŁA NR 125/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego, o współpracy z organizacją EIT Climate-
KIC w zakresie kreowania i realizacji wspólnych działań w osiągnięciu neutralności klimatycznej do 

2050 roku na obszarze GZM 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 24 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, stanowiącego Załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr 90/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2020 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego, o współpracy z organizacją EIT Climate-KIC 
w zakresie kreowania i realizacji wspólnych działań w osiągnięciu neutralności klimatycznej do 2050 roku na 
obszarze GZM. List intencyjny stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu – Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 96C9FC46-0918-4D18-BC0C-D4226BEC9C0B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 125/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 28 maja 2020 r. 

LIST INTENCYJNY 
 
zawarty w dniu …………… w Katowicach pomiędzy: 
 
Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, 
posługującą się nadanym numerem NIP: 634-290-18-73, oraz numerem REGON: 367882926, 
reprezentowaną przez:  
1.Pana Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM 
2.Pana Grzegorza Podlewskiego, Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM 
zwaną dalej „GZM” 
a  
CLIMATE-KIC HOLDING B.V., z siedzibą Kattenburgerstraat 7 1018 JA Amsterdam, registered in the 
Netherlands, No: 63299658, reprezentowanym przez: 
 
Tom Mitchell, Chief Strategy Officer 
 
zwanym dalej EIT Climate-KIC 
 
zwanymi dalej łącznie „Stronami”, lub każda z osobna „Stroną”, 
o następującej treści: 

Preambuła 
Mając na uwadze zachodzące zmiany klimatyczne oraz ogromne wyzwania jakie stoją przed  ludzkością, aby 

złagodzić skutki gwałtownych zjawisk atmosferycznych z tym związanych,    a także podjąć działania 
przystosowawcze do zmieniającej się rzeczywistości, wyrażamy intencję, aby wspólnie katalizować i 
wspierać wszelkie działania na rzecz klimatu oraz łączyć wysiłki w osiągnięciu przez Górnośląsko-

Zagłębiowską Metropolię neutralności klimatycznej do 2050 roku 
 

§1 
Strony deklarują: 

1.Współpracować w zakresie kreowania i realizacji wspólnych działań mających na celu aktywne wspieranie 
GZM w osiągnięciu neutralności klimatycznej do 2050 roku, w tym również wspieraniu inicjatyw gmin 
członkowskich GZM, w procesie transformacji regionu, w szczególności w odniesieniu do zmian klimatu i 
innowacji na rzecz ochrony i ograniczenia negatywnych zmian klimatu.  
2.Aktywne działania, zmierzające do osiągnięcia celu neutralności klimatycznej GZM do 2050 roku oraz 
wzmocnienia marki GZM jako Lidera zmian w obszarze ochrony środowiska i przeciwdziałaniu 
niekorzystnym zmianom klimatu, o charakterze: 
a. informacyjno-promocyjnym w obszarze zmian klimatu i neutralności klimatycznej, 
b. identyfikacji dźwigni zmian systemowych, 
c. identyfikacji potencjalnych obszarów współpracy, 
d. wypracowania portfolio wspólnych projektów oraz określenia ich źródeł finansowania,  
e. identyfikacji i zaangażowania do współpracy różnych zainteresowanych stron. 
 
 

§2 
Niniejszy List intencyjny: 

1.Stanowi wyłącznie deklarację podjęcia współpracy przez Strony i nie pociąga za sobą jakichkolwiek 
wzajemnych zobowiązań majątkowych lub niemajątkowych.  
2.Nie kreuje pomiędzy Stronami stosunku zobowiązaniowego i nie może stanowić podstawy do 
jakichkolwiek roszczeń Stron względem siebie, w szczególności z tytułu niezrealizowania jakichkolwiek 
postanowień Listu intencyjnego.  
3.Za zobowiązania wobec osób trzecich zaciągnięte przez jedną ze Stron, w związku z realizacją Listu 
intencyjnego, druga Strona nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności. 
4.Każda ze Stron ponosi własne koszty związane z realizacją niniejszego Listu intencyjnego.  

Id: 96C9FC46-0918-4D18-BC0C-D4226BEC9C0B. Podpisany Strona 1



 
§ 3 

1. Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty na czas nieokreślony.  
2. Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć List intencyjny w formie pisemnej, z zachowaniem 1- 
miesięcznego (słownie: jednomiesięcznego) terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca 
kalendarzowego, w którym upływa termin wypowiedzenia.  
 

§ 4 
1. Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty z dniem podpisania przez obie Strony.  
2. Wszelkie zmiany niniejszego Listu intencyjnego wymagają dla swej ważności zachowania formy 
pisemnej, pod rygorem nieważności.  
3. W sprawach nieuregulowanych Listem intencyjnym mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego.  
4. W przypadku uznania jakiegokolwiek postanowienia niniejszego Listu intencyjnego za niezgodne z 
prawem i uznania tego postanowienia za nieważne, Strony zobowiązują się uzgodnić nowe postanowienie, 
którego znaczenie będzie najbardziej zbliżone do pierwotnej intencji Stron.  
5. Wszelkie spory wynikające z niniejszego Listu intencyjnego strony rozstrzygać będą w sposób 
polubowny, biorąc pod uwagę zasady słuszności oraz jak najlepsze wywiązanie się z zawartego Listu. W 
przypadku braku porozumienia Stron, spory rozstrzygane będą przez sąd powszechny właściwy miejscowo 
dla siedziby GZM.  
6. Niniejszy List intencyjny sporządzono w 3 (trzech) jednobrzmiących egzemplarzach w dwóch wersjach 
językowych – polskiej oraz angielskiej; dwa egzemplarze dla GZM, jeden dla EIT Climate-KIC.  
 
 
 
 
Górnośląsko-Zagłębiowska       EIT Climate-KIC 
Metropolia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 96C9FC46-0918-4D18-BC0C-D4226BEC9C0B. Podpisany Strona 2



 
LETTER OF INTENT 

 
concluded on ............... in Katowice between: 
 
The Upper Silesia and Zagłębie Metropolis (the GZM), with its headquarters at ul. Barbary 21A, 40-053 
Katowice, using the tax identification number NIP: 634-290-18-73, and REGON number: 367882926, 
represented by: 
3.Mr Kazimierza Karolczaka, Chairman of the Board at Metropolis GZM 
4.Mr Grzegorza Podlewskiego, Vice-Chairman of the Board at Metropolis GZM 
 
CLIMATE-KIC HOLDING B.V., , with its headquarters at Kattenburgerstraat 7 1018 JA Amsterdam, 
registered in the Netherlands, No: 63299658, represented by: 
 
Tom Mitchell, Chief Strategy Officer 
hereinafter referred to as EIT Climate-KIC 
 
hereinafter jointly referred to as "Parties", or individually as the "Party", 
with the following content: 

Preamble 
With regard to the climate changes taking place and the huge challenges that humanity is facing to alleviate 

the effects of violent atmospheric phenomena associated with this, as well as to take measures aimed at 
adapting to the changing reality, we are expressing our intention to jointly catalyze and support all climate 
actions and join efforts in the Upper Silesia and Zagłębie Metropolis to achieve climate neutrality by 2050. 

§1 
The parties declare: 

3.Cooperation in the creation and implementation of joint actions aimed at active support for the Upper 
Silesian and Zagłębie Metropolis in achieving climate neutrality by 2050, including supporting initiatives of 
the GZM member municipalities in the process of regional transformation, in particular in relation to climate 
change and innovation in order to protect and limit negative climate change. 
4.Active measures, aimed at achieving the goal of climate neutrality of the GZM Metropolis by 2050 and 
strengthening the Metropolis brand as a Leader of changes in the field of environmental protection and 
counteracting adverse climate changes, of the following nature: 
a.information and promotion in the field of climate change and climate neutrality 
b.identification of system change leverages 
c.identification of potential areas of cooperation 
d.development of a portfolio of joint projects and identifying their sources of financing 
e.identification and engagement of different stakeholders in cooperation 
 

§2 
The Letter of Intent: 

5. 
This is only a declaration of cooperation between the Parties and does not entail any mutual property or non-
property obligations.  
6.It does not establish a contractual relationship between the Parties and cannot constitute grounds for any 
claims of the Parties against each other, in particular for failure to implement any provisions of the Letter of 
Intent. 
7.The other Party shall not be liable for any obligations towards third parties incurred by one of the Parties in 
connection with the implementation of the Letter of Intent. 
8.Each Party shall bear its own costs related to the implementation of the List of Intent. 
 

§ 3 
1. This Letter of Intent is concluded for an indefinite period. 
2. Each Party has the right to terminate the Letter of Intent in writing, subject to a 1-month (in words: one 
month) notice, with an effect at the end of the calendar month in which the notice period expires. 
 

§ 4 
1. The Letter of Intent is concluded on the day of signing by both Parties. 

Id: 96C9FC46-0918-4D18-BC0C-D4226BEC9C0B. Podpisany Strona 3



2. All changes to this Letter of Intent require written form to be valid, otherwise they are null and void. 
3. The relevant provisions of the generally applicable law shall apply to matters not covered by the letter of 
intent. 
4. If any provision of this Letter of Intent is found to be unlawful and the provision is declared invalid, the 
Parties undertake to agree on a new provision the meaning of which will be as close as possible to the 
original intention of the Parties. 
5. All disputes arising from this Letter of Intent will be settled amicably, considering the principles of equity 
and the best possible fulfillment of the concluded Letter of Intent. In the event of a disagreement between the 
parties, disputes shall be settled by a common court competent for the seat of the GZM. 
6. The Letter of Intent has been prepared in 3 (three) identical copies in two language versions - Polish and 
English. 
Two copies for the Upper Silesia and Zagłębie Metropolis, one for EIT Climate-KIC. 
 
 
 
Upper Silesia                                                                      EIT Climate-KIC 
and Zagłębie Metropolis  

Id: 96C9FC46-0918-4D18-BC0C-D4226BEC9C0B. Podpisany Strona 4



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1555981394 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  29 maja 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 96C9FC46-0918-4D18-BC0C-D4226BEC9C0B. Podpisany Strona 5




